

**PM Energi A/S**  
**CVR-nr. 27079784**  
**Søndergade 4**  
**9700 Brønderslev**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Carsten Thornsohn Madsen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10          |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

PM Energi A/S  
Søndergade 4  
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 27079784

Hjemsted: Brønderslev

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Mads Burmeister  
Carsten Thornsohn Madsen  
Flemming Riis

### **Direktion**

Carsten Thornsohn Madsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion, salg og service af energianlæg samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 3.275 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                | 1, 2        | <b>17.279.780</b>       | <b>20.220.837</b>       |
| Distributionsomkostninger                               | 1, 2        | (5.724.363)             | (6.191.587)             |
| Administrationsomkostninger                             | 1, 2        | <u>(7.155.555)</u>      | <u>(6.008.614)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>4.399.862</b>        | <b>8.020.636</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder   |             | 214.400                 | 312.285                 |
| Andre finansielle indtægter                             | 3           | 4.311                   | 11.446                  |
| Andre finansielle omkostninger                          |             | <u>(347.670)</u>        | <u>(357.601)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>4.270.903</b>        | <b>7.986.766</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 4           | <u>(995.566)</u>        | <u>(1.842.404)</u>      |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>3.275.337</u></b> | <b><u>6.144.362</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>              |             |                         |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 3.000.000               | 8.000.000               |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  |             | 214.400                 | 312.285                 |
| Overført resultat                                       |             | <u>60.937</u>           | <u>(2.167.923)</u>      |
|   |             | <b><u>3.275.337</u></b> | <b><u>6.144.362</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                 |             | 0                        | 0                        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 3.176.809                | 2.585.302                |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 669.516                  | 741.075                  |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver |             | 52.290                   | 0                        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>5</b>    | <b><u>3.898.615</u></b>  | <b><u>3.326.377</u></b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 1.285.977                | 1.071.577                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>6</b>    | <b><u>1.285.977</u></b>  | <b><u>1.071.577</u></b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>5.184.592</u></b>  | <b><u>4.397.954</u></b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 4.295.840                | 2.180.142                |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>4.295.840</u></b>  | <b><u>2.180.142</u></b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 12.799.059               | 17.274.593               |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 7           | 3.302.310                | 1.661.131                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 382.847                  | 0                        |
| Andre tilgodehavender                        |             | 115.213                  | 102.350                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 551.638                  | 460.460                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>17.151.067</u></b> | <b><u>19.498.534</u></b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>6.025.583</u></b>  | <b><u>3.489.011</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>27.472.490</u></b> | <b><u>25.167.687</u></b> |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>32.657.082</u></b> | <b><u>29.565.641</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 8           | 1.000.000                | 1.000.000                |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 1.035.980                | 821.580                  |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 5.358.094                | 5.297.156                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 3.000.000                | 8.000.000                |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>10.394.074</u></b> | <b><u>15.118.736</u></b> |
| <br>   |             |                          |                          |
| Udskudt skat   |             | 767.069                  | 1.814.889                |
| Andre hensatte forpligtelser                           |             | 346.368                  | 454.309                  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |             | <b><u>1.113.437</u></b>  | <b><u>2.269.198</u></b>  |
| <br>   |             |                          |                          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning              |             | 5.221.364                | 0                        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 9.652.692                | 6.010.972                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 99.417                   | 207.875                  |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 1.501.386                | 387.864                  |
| Anden gæld   |             | 4.674.712                | 5.570.996                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>21.149.571</u></b> | <b><u>12.177.707</u></b> |
| <br>   |             |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>21.149.571</u></b> | <b><u>12.177.707</u></b> |
| <br>   |             |                          |                          |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>32.657.082</u></b> | <b><u>29.565.641</u></b> |
| <br>   |             |                          |                          |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser          | 9           |                          |                          |
| Eventualforpligtelser                                  | 10          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 11          |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse for 2015

|                           | Virksom-<br>hedskapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning<br>efter indre<br>værdi-<br>metode<br>kr. | Overført<br>overskud<br>eller under-<br>skud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|---|---|-------------------|
| Egenkapital primo         | 1.000.000                      | 821.580  | 5.297.157   | 8.000.000   | 15.118.737        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | 0   | (8.000.000)   | (8.000.000)       |
| Årets resultat            | 0                              | 214.400  | 60.937  | 3.000.000   | 3.275.337         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000.000</b>               | <b>1.035.980</b>   | <b>5.358.094</b>                                    | <b>3.000.000</b>  | <b>10.394.074</b> |

## Noter

|   | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |                   |                   |
| Gager og løn  | 18.857.414        | 15.486.059        |
| Pensioner   | 2.333.038         | 2.327.604         |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 87.579            | 77.696            |
| Andre personaleomkostninger   | 657.235           | 626.934           |
|   | <b>21.935.266</b> | <b>18.518.293</b> |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                   | <b>39</b>         | <b>37</b>         |
|   |                   |                   |
|   | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                   |                   |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 1.086.780         | 627.104           |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (33.670)          | (16.082)          |
|   | <b>1.053.110</b>  | <b>611.022</b>    |
|   |                   |                   |
|   | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                               |                   |                   |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                  | 0                 | 1.835             |
| Renteindtægter i øvrigt   | 4.311             | 9.611             |
|   | <b>4.311</b>      | <b>11.446</b>     |
|   |                   |                   |
|   | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b>                                 |                   |                   |
| Aktuel skat   | 2.043.386         | 799.864           |
| Ændring af udskudt skat   | (989.664)         | 1.119.770         |
| Effekt af ændrede skattesatser                                      | (58.156)          | (77.230)          |
|   | <b>995.566</b>    | <b>1.842.404</b>  |





## Noter

|  | <b>2015</b>       | <b>2014</b>      |
|--|-------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| <b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                      |                   |                  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning                                | 21.624.658        | 52.578.157       |
| Foretagne acontofaktureringer  | (23.543.712)      | (50.917.026)     |
| Overført til gældsforpligtelser  | 5.221.364         | 0                |
|  | <b>3.302.310</b>  | <b>1.661.131</b> |
|  |                   |                  |
|  | <b>Pålydende</b>  | <b>Nominel</b>   |
|  | <b>værdi</b>      | <b>værdi</b>     |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| <b>8. Virksomhedskapital</b>   |                   |                  |
| Ordinære aktier  | 1.000             | 1.000,00         |
|  | <b>1.000</b>      | <b>1.000.000</b> |
|  |                   |                  |
|  | <b>2015</b>       | <b>2014</b>      |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| <b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                  |                   |                  |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <b>326.914</b>    | <b>358.200</b>   |
|  |                   |                  |
|  | <b>2015</b>       | <b>2014</b>      |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| <b>10. Eventualforpligtelser</b>   |                   |                  |
| Kautions- og garantiforpligtelser  | 12.160.251        | 8.680.739        |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   | <b>12.160.251</b> | <b>8.680.739</b> |

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets pengeinstitut har selskabet afgivet håndpanterklæring, der sikrer kreditgiver pant i effekter tilhørende PM Energi A/S.